

Diagnožu un kompensējamo zāļu vispārīgo nosaukumu/medicīnisko ierīču saraksts

(spēkā no 2021. gada 1.apriļa)

No 01.01.2014. bērniem līdz 18 gadu vecumam zāļu vai medicīnisko ierīču iegādes izdevumi šo sīmlību ārstēšanai tiek segti pilnā apmērā (100%).

Kompensējamo zāļu sarakstā noteiktie ierobežojumi pie atsevišķiem medikamentiem palek spēkā.

Diagnozes kods (SSK -10 klasifikācija)	Diagnozes grupa/ diagnoze	Kompens. apmērs %		Zāļu kods ATK klasifikācijā	Zāļu/medicīnisko ierīču izrakstīšanas nosacījumi
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Antihibitoru koagulantu komplekss	B02BD03	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzenu pacientiem ar hemofilijas inhibitoru formu. C saraksta medikaments
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Emicizumabum	B02BX06	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzenu pacientiem ar hemofilijas inhibitoru formu. C saraksta medikaments
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Desmopressinum	H01BA02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs vieglas formas gadījumā 5 devas mēnesī (1 deva = 0,3mg/kg).
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Eptacogum alfa activatum	B02BD08	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzenu pacientiem ar hemofilijas inhibitoru formu, kam bijusi iepriekšēja neveiksmīga terapija ar VIII faktora inhibitoru bloķētāju (antihibitoru koagulantu kompleksu). C saraksta medikaments
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Octocogum alfa	B02BD02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējīšām hemartrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Rurioctocogum alfa pegolum	B02BD02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējīšām hemartrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Simoctocogum alfa	B02BD02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējīšām hemartrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	Turoctocogum alfa	B02BD02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējīšām hemartrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	VIII asinsreces faktors	B02BD02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējīšām hemartrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.

Diagnozes kods (SSK -10 klasifikācija)	Diagnozes grupa/ diagnoze	Kompens. apmērs %		Zāļu kods ATĶ klasifikācijā	Zāļu/medicīnisko ierīču izrakstīšanas nosacījumi
D66	Pārmantots VIII faktora deficīts	100	VIII asinsreces faktors/ Vīlebranda faktors	B02BD06	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā - tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā - 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu - primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējībām hematrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 3 reizes nedēļā.
D67	Pārmantots IX faktora deficīts	100	Antihibitoru koagulantu komplekss	B02BD03	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzienu pacientiem ar hemofīlijas inhibitoru formu. C saraksta medikaments
D67	Pārmantots IX faktora deficīts	100	Eptacogum alfa activatum	B02BD08	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzienu pacientiem ar hemofīlijas inhibitoru formu, kam bijusi iepriekšēja neveiksmīga terapija ar VIII faktora inhibitoru bloķētāju (antihibitoru koagulantu kompleksu). C saraksta medikaments.
D67	Pārmantots IX faktora deficīts	100	IX asinsreces faktors	B02BD04	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs: 1) vieglas formas gadījumā- tikai bērniem līdz 18 g.v. 20 IU/kg 5 reizes gadā, 2) vidēji smagas formas gadījumā- 25 IU/kg 2 reizes mēnesī, 3) smagas formas gadījumā- 25 IU/kg 4 reizes mēnesī, 4) jaundzimušiem ar smagu formu- primārās profilakses devas visas dzīves laikā, 5) ar biežām recidīvējībām hematrozēm ārstēšanas kursam līdz 3 gadiem bērniem līdz 18 g.v. - 25-40 IU/kg 2 reizes nedēļā, pēc 18 g.v. saskaņā ar konsilija lēmumu 25-40 IU/kg 2 reizes nedēļā.
D68.0	Vīlebranda slimība	100	Desmopressinum	H01BA02	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs.
D68.2	VII faktora deficīts	100	VII asinsreces faktors	B02BD05	Izraksta hematologs vai bērnu hematoonkologs saskaņā ar konsilija slēdzienu.